197. De evangelistis.

- I**ocundare plebs fidelis,
cuius pater est in caelis,
recolens Ezechielis
prophetae praeconia.
Est Iohannes testis ipsi,
scribens in apocalypsi:
„vere vidi, vere scripsi
vera testimonia.“
- 2 **C**irca thronum maiestatis
cum spiritibus beatis
quatuor diversitatis
astant animalia,
Formam primum aquilinam,
et secundum leoninam,
sed humanam et bovinam
duo gerunt alia.
- 3 **F**ormae formant figurarum
formas evangelistarum,

- quorum imber doctrinarum
stillat in ecclesia.
Hi sunt Marcus et Matthaeus,
Lucas et quem Zebedaeus
pater misit tibi, deus,
dum laxaret retia.
- 4 **F**ormam viri dans Matthaeo,
quia scripsit sic de deo,
sicut descendit ab eo,
quem plasmavit, homine.
Lucas bos est in figura,
ut praemonstrat in scriptura
hostiarum tangeus iura
legis sub velamine.
- 5 **M**arcus leo per desertum
clamans rugit in apertum,
iter fiat deo certum,
mundum cor a crimine.

- Sed Iohannes ala bina
 charitatis aquilina
 forma fertur in divina
 puriori lumine.
- 6 Quatuor describunt isti
 quadriformes actus Christi,
 et figurant ut audisti
 quisquis sua formula.
 Natus homo declaratur,
 vitulus sacrificatur,
 leo mortem deprædatur,
 sed ascendit aquila.
- 7 Ecce forma bestialis,
 quam scriptura prophetalis
 notat, sed materialis
 hæc est impositio:
 Currunt rotis, volant alis,
 visus sensus spiritalis,

rota gressus est æqualis,
 ala contemplatio.

- 8 Paradisus his rigatur,
 viret, floret, fecundatur,
 his abundat, his lætatur
 quatuor fluminibus:
 Fons est Christus, hi sunt rivi,
 fons est altus, hi proclivi,
 ut saporem fontis vivi
 ministrant fidelibus.
- 9 Horum rivo debriatis
 fitis crescat charitatis,
 ut de fonte pietatis
 fatiemur plenius.
 Quorum trahat nos doctrina
 vitiorum de sentina,
 sic perducatur ad divina
 ab imo superius.

Magdeburger Missale Blatt 7^b, Heberschrift Mathei evangelistæ, Vers 3.3 quibus, 6.3 sed für et, 6.8 et für sed, 7.8 illa, 9.5 horum, 9.8 atque ducat. Lübecker Missale Blatt 199, von wo die Heberschrift genommen ist, Vers 1.6 docens, 2.5 leoninam, 2.6 aquilinam, 3.2 formam, 3.3 quibus, 3.6 L. atque Z., 3.7 per quem m. t. d., 3.8 ut, 4.1 dat, 6.3 sed, 6.8 et, 7.3 narrat, 7.4 divisio, 7.6 nŕu sensu, 9.1 debriatis, 9.5 horum nos tr., 9.7 sicque. Text. sequ. Blatt 114, Vers 3.4 sillet, 4.6 præmonstratur, 5 die beiden Stellen in umgekehrter Ordnung, 7.7 und 8 visus lux est discretalis, rota sensus literalis æqualis, 8.1 irrigatur. Alle drei angeführten Drucke haben 1.1 hominem, 6.1 suam formulam. Mainzer Missale 1497 Blatt 269, Vers 1.5 Christi, 3.3 quibus, 3.5 hic est, 3.6 L. quem et Z., 1.4 hominem, 6.1 sua quisquis formula, 6.8 et für sed, 7.6 und 7 visus lux est prophetalis, rota sensus literalis, 9.5 horum, 9.7 sicque ducat. Clicht. 212, Heberschrift De sancto Matthæo evangelista (die Ausgabe von 1517 hat im Anfang lueundare), vierzeilige Abteilungen, Vers 1.6 dicens, 3.7 t. m., 4.1 dant, 6.4 quisque, 6 und 7 in umgekehrter Folge, 9 laudet also: